
SMLOUVAODÍLO
Č.: SD/098/2019/OVR

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném
znění (dále jen ,,občanský zákoník)

l. Smluvní strany
1.1. Objednatel
MĚSTO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ

zastoupené starostou města, Ing. Štefanem Drozdem
se sídlem: Nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohři
IČO: 00261939
DIČ: CZ 00261939 plátce DPH
bankovní spojení: Komerční banka, a,s.
číslo účtu:
telefon: , fax:

e-mail:

dále jen objednatel

Zástupce objednatele ve věcech smluvních :
Ing. Štefan Drozd - starosta; tel.: e-mail:

Zástupce objednatele ve věcech technických a orqanizačnich:
Vlastimil Dokoupil - vedoucí OVR; tel: ; e-mail:
Jana Kúhnerová - referent OVR; tel: ; e-mail:

1.2. Zhotovitel

STAMO, spol. S r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl C
vložka 1017

zastoupená jindřichem Husákem, nar. 18.01.1943, jednatelem
se sídlem: Stavební 415/3, 405 02 Děčín 1
IČO: 43222323

DIČ: CZ43222323 plátce DPH

bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Děčín

číslo účtu:

telefon:

e-mail:
dále jen zhotovitel

Zástupce zhotovitele ve věcech smluvních:
Jindřich Husák st., , jednatel

Zástupce zhotovitele ve věcech technických a orqanizačnich
Jindřich Husák ml., jednatel

1



ll. Předmět smlouvy

2.1. Zhotovitel se zavazuje objednateli provést a objednatel převzít a zaplatit provedení díla :

"Zajištění čelní hradby při čtverhranné baště na Hradě Šumná u Klášterce nad Ohří"

v rozsahu stanoveném:

- nabídkou zhotovitele ze dne 01.03.2019
- zadávací dokumentací EC: 02657 l 2019 ze dne 20.02.2019
- podmínkami stanovenými touto smlouvou a jejími nedílnými přílohami tj. položkovým

rozpočtem a harmonogramem jež tvoří přílohy Č.1 a 2.této smlouvy
Součástí díla je:

vypracování dokumentace skutečného provedení stavby
předání dokladové části stavby. Obsahem dokladové části jsou zejména geodetické zaměřeni,
geometrický pIán, protokoly, revizní zprávy, zápisy o předání pozemků a nemovitostí, doklady o
likvidaci odpadů, fotodokumentace, provozní řády a manuály, atesty certifikáty, zápisy o
zkouškách, prohlášenI o shodě atd.

2.2. Smlouva zahrnuje veškeré výkony a vedlejší výkony, které jsou potřebné ke zhotoveni díla, i když
tyto nejsou uvedeny výslovně v textu smlouvy nebo v podkladech pro smlouvu či v jejích
přIlohách.

2.3. Změna díla, jak je popsáno v této smlouvě, je platná pouze tehdy, pokud je sjednána ve formě
listinného dodatku k této smlouvě nebo zápisem ve stavebním deníku, potvrzeným podpisem
oprávněných zástupců obou smluvních stran.

2.4. Zhotovitel prohlašuje, že na základě specifikace díla uvedené v ČI. 2.1. této smlouvy je dílo
dostatečně určitě a srozumitelně vymezeno, zejména co do umÍstněni, rozsahu a podoby.

2.5. Zhotovitel se zavazuje dílo provést na svůj náklad a vlastní nebezpečí řádně a včas, objednatel
se zavazuje řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatí. za něj cenu díla, jak je určena v ČI. lV
této smlouvy.

III. Místo provedení díla a doba plnění

3.1. Místem provedení díla je zřícenina Hradu Šumburk u Klášterce nad Ohři, rejstříkové číslo kulturní
památky 31535/5-555, jež je součástí pozemku parč. č. 1414, k.ú. Klášterec nad Ohří.

3.2. Doba realizace díla bude celkem 92 kalendářních dni.
Provádění díla bude zahájeno na základě předchozí písemné výzvy objednatele.
Objednatel se zavazuje vyzvat zhotovitele k zahájeni prováděni díla minimálně 30 dní před
plánovaným zahájením prací.
Termín dokončení díla a jeho předání a převzetí objednatelem nejpozději do 31.10.2019.
Detailní harmonogram postupu a případné dáčí fakturace prací je přílohou č. 2 této
smlouvy.

2



Dojde-li k zastavení prací z důvodu nepříznivých klimatických podmínek, pro které nebude možné
dodržet technologické postupy dle platných norem v ČR, musí zhotovitel přesto učinit vše, co je

ještě pro něj ekonomické, aby umožnil pokračovaní prací. O vzniklé situaci must informovat

objednatele všemi dostupnými prostředky včetně zápisu do stavebního deníku. Po pominuti

nepříznivých klimatických podmínek je zhotovitel povinen okamžitě zahájit práce a uvědomit o

tom objednatele a to všemi dostupnými prostředky včetně zápisu do stavebního deníku. Případné

prodloužení doby plnění se vypočte podle délky trvání překážky realizace díla s přihlédnutím k
době nutné na obnovení prací.

3.3. Změna termínů provedeni díla je platná pouze tehdy, pokud je sjednána ve formě listinného

dodatku k této smlouvě.

lV. Cena

4.1. Celková cena díla se sjednává za celý předmět díla vymezený touto smlouvou a činí:

Cena celkem bez 21% DPH 790.398,31 Kč

DPH 21% 165,983,65 Kč

Cena celkem vC. 21% DPH 956.381,96 Kč

Cena díla zahrnuje veškeré náklady, potřebné k řádnému provedeni díla, je sjednána jako

konečná, smluvní a maximálni ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění.

4.2. Změna ceny díla je platná pouze tehdy, pokud je sjednána ve formě listinného dodatku k této

smlouvě.

V. Financování, zálohování a fakturace

5.1. Objednatel potvrzuje, že má zajištěno řádné financováni díla, které je předmětem této smlouvy.

5.2. Právo na úhradu ceny části díla v rozsahu soupisu provedených prací vzniká zhotoviteli vždy na

základě včasného a řádného splnění předmětné části díla zhotovitelem tak, je uvedeno v této

smlouvě včetně jejích příloh (zejména harmonogramu prací) a na základě řádně vystavené

faktury - daňového dokladu (dále jen faktura). Přňohou řádně vystavené faktury k předmětné

části díla musí být zjišt'ovací protokol - soupis prací skutečně provedených za fakturované období

(včetně jejich ocenění), potvrzený oprávněným zástupcem objednatele. Konečná faktura bude

navíc doložena protokolem o předání a převzetí díla, potvrzeným oprávněným zástupcem

objednatele.

5.3. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit bez zaplacení fakturu, která není vystavena a nemá veškeré

náležitosti podle příslušných ustanoveni zákona o DPH, případně jiných relevantních právních

předpisů nebo je jinak chybná. Vrácením faktury přestane běžet původní doba splatnosti. Po

opravě faktury nebo vyhotovení nové faktury zhotovitelem běží nová doba splatnosti ode dne

doručení objednateli

3



5.4. Za den uskutečnění zdanitelného plnění je považován den převzetí části díla l dIlčiho plnění l
potvrzení soupisu provedených prací za fakturované období. Splatnost faktury činí 30 dnů ode

dne doručeni objednateli. Za den úhrady faktury se považuje den připsání přľslušné částky na

účet zhotovitele.

5.5. Jestliže v protokolu o předání a převzetí díla budou uvedeny drobné vady a nedodělky, je
objednatel oprávněn zadržet částku odpovjdajÍcÍ 10% z ceny díla dle smlouvy bez DPH.

Zadrženou část ceny objednatel uvolní do 30 dnů po odstranění všech vad a nedodělků,

uvedených v protokolu o předáni a převzetí díla, a to na základě zápisu o odstranění vad a

nedodělků.

5.6. Nejedná se ekonotnickou činnost města, fakturace neproběhne v režimu přenesené daňové

povinnosti.

5.7. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy je účtem zveřejněným
správcem daně způsobem umožňujicim dálkový přístup v souladu se zákonem o DPH. Zhotovitel

se zavazuje, že dojde-li k případné změně takového účtu, tuto skutečnost objednateli neprodleně

oznáľnÍ a uzavře s objednatelem dodatek k této smlouvě.

5.8. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy není vůči němu správcem daně vydáno
rozhodnutí o nespolehlivém plátci ve smyslu příslušných ustanoveni zákona o DPH, že takové

řízení není vůči němu zahájeno ani vedeno a že u něho nejsou dány podmínky pro zahájeni řízení

o nespolehlivosti plátce u pHslušného správce daně. Pokud se dodavatel stane nespolehlivým

plátcem daně, je povinen tuto skutečnost obratem sdělit objednateli. Pokud bude dodavatel ke

dni zdanitelného plněni nespolehlivým plátcem, bude provedena částečná úhrada faktury ve výši

DPH na ,,depozitní účet" vedený u jeho správce daně. S tímto postupem zhotovitel souhlasí.

5.9. Zhotovitel se zavazuje uhradit přislušnému finančnímu úřadu DPH uvedenou na faktuře.

VI. Stavební deník

6.1. Zhotovitel s objednatelem se dohodli, že součástí díla je vedeni stavebního deníku.

6.2. V deníku se průběžně vyznačují doklady, které se v jednom vyhotovení ukládají přímo na stavbě.

6.3. Denní záznamy čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí, případně jeho zástupce zásadně
ten den, kdy byly práce provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu.

6.4. Pokud jedna ze smluvních stran nesouhlasí s provedeným záznamem objednatele, zhotovitele
nebo technického dozoru stavebníka ( dále jen ,,TDS"), je povinna připojit k zápisu svoje vyjádření,

jinak se má za to, že s obsahem záznamu souhlasí.

6.5. Povinnost zhotovitele vést stavební deník končí odevzdáním a převzetím díla, resp. odstraněním
případných vad a nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí díla.

VIl. Způsob provádění díla

4



7.1. Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli, jeho technickému dozoru a autorskému dozoru a

jiným osobám zúčastněným na stavbě veškeré potřebné podklady, konzultace, pomoc a jinou

součinnost a umožnit účast na porad, kontrolnIch dnů a mimořádných kontrol.

7.2. Zhotovitel bude realizovat dílo za podmínky respektování a dodržení všech stanovisek a

rozhodnuti správních úřadů i ostatních správních orgánů. Dále je zhotovitel povinen provést dílo

v souladu s obecně závaznými právními předpisy a dodržet veškeré normy spojené s dílem a

jeho užívánhn či provozem, a to i v případě, že tyto nejsou obecně závazné.

7.3. Zhotovitelem provedené zdokumentování průběhu realizace celého díla (fotodokumentace

apod.) je součástí díla a výhradním majetkem objednatele a po provedeni díla bude předáno

objednateli v digitálnl podobě. Zhotovitel je povinen dokumentovat zejména všechny postupné

kroky, které nemohou být následně zkontrolovány.

7.4. Veškeré dodávky materiálů musí být originálnI, nové a nepoužité, nen i-li písemně sjednáno jinak.

7.5. Během provádění díla je zhotovitel povinen odstraňovat vady, na které byl ve stavebním deníku

upozorněn zástupcem objednatele.

7.6. Zhotovitel je povinen nahlásit odpovědné osobě objednatele každý úraz, ke kterému při

zhotovováni díla dojde, a spdupodIlet se na jeho objasnění ve smyslu příslušných ustanovení

zákon iku práce.

7.7. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahLĹ za bezpečnost práce a ochranu zdraví svých zaměstnanců

a za jejich vybavení ochrannými pomůckami, v souladu s obecně závaznými právními předpisy,

s technickými normami a touto smlouvou.

7.8, Původcem odpadu a emisi spojených s nátěrovými pracemi je zhotovitel.

7.9. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém místě provádění díla a jeho okoli pořádek a čistotu

a zajistit na vlastni náklady jeho průběžný úklid.

7.10. Zhotovitel zajisti, aby při realizaci díla nebyl poškozen majetek objednatele ani třetích osob.

Zhotovitel má uzavřenou pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu č. 8070391016.

Kopie potvrzeni o uzavření pojistné smlouvy či kopie pojistného certifikátu je nedílnou součásti

této smlouvy jako příloha č. 3.

VIII. Předání a převzetí díla

8.1. Po dokončeni díla je zhotovitel povinen dílo objednateli předat. Objednatel se zavazuje formálně
převzít celé dílo do 14 dnů od výzvy zhotovitele k převzetí a oznámení o termínu předáni díla.
Převzetí bude provedeno formou podpisu předávacího protokolu vyhotoveného v listinné podobě.

8.2. Protokol, bude obsahovat zejtnéna zhodnocení jakosti provedeného díla, soupis zjištěných vad a
nedodělků, dohodu o opatřeních a lhůtách k jejich odstraněni, případně o slevě z úplaty nebo o
jiných právech z odpovědnosti za vady nedošlo-li k jiné dohodě zhotovitele i objednatele, jakož
i prohlášení, že odevzdané dílo přejímá.

8.3. Součásti předávacího protokolu musí být kompletní dokladová složka obsahujíd zejména záruční
listy, atesty a prohlášeni o shodě na dodané materiály, doklady o nakládání s odpady,

5



dokumentace skutečného provedení stavby, geodetické zaměřeni, potvrzený geometrický pIán,

protokoly, revizní zprávy, zápisy, přepravní listy, fotodokumentace, originál stavebního deníku,

provozní řády, manuály.

8.4. Objednatel není povinen převzít dllo, pokud obsahuje vady či nedodělky nebo pokud není úplné.

Bude-li dílo vykazovat pouze ojedinělé drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve

spojení s jinými nebrání jeho spolehlivému a bezpečnému provozu a uživánÍ k určenému účelu,

může objednatel d ilo převzít. V takovém případě je zhotovitel povinen objednatelem vytknuté

drobné vady a nedodělky odstranit v termínu vzájemně dohodnutém v protokolu o předání a

převzetí díla. Převzetí plnění s takovými vadami a nedodělky považují smluvní strany za převzetí

díla s výhradami ve smyslu ustanovení §2605 odst. 1 občanského zákoníku, přičemž vylučují

ustanoveni §2605 odst. 2 občanského zákoníku. Nebezpečí škody na díle nese zhotovitel až do

doby úplného odstranění všech vad a nedodělků.

8.5. Předáni a převzetí díla nemá vliv na odpovědnost za škodu podle obecně závazných právních

předpisů ani na odpovědnost za škodu způsobenou vadným provedením d Ila nebo jiným

porušením závazku zhotovitele.

lX. Sankce

9.1. Za nedodržení konečného termínu plnění díla má objednatel právo požadovat smluvní pokutu ve

výši 3 000,- kč za každý i započatý den prodlení, a to vedle náhrady škody.

9.2 Za nedodrženi dHčího termínu plněni díla dle harinonogramu prací má objednatel právo

požadovat smluvní pokutu ve výši 2 000,- kč za každý i započatý den prodlení, a to vedle náhrady

škody.

9.3 Za nedodrženi dohodnutých terminů při odstraňování vad a nedodělků má objednatel právo

požadovat smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každou vadu a každý, i započatý den prodlení,

a to vedle náhrady škody.

9.4 Za prodlení objednatele s úhradou faktury má zhotovitel právo účtovat objednateli smluvní pokutu

ve výši 2 000,- kč za každý kalendářní den prodlení, a to po uplynuti 30 (třiceti) dnů od terminu

splatnosti faktury.

9..5 Při nesplněni povinnosti dle ČI, VIl. bod 7.9. této smlouvy má objednatel právo požadovat smluvní

pokutu ve výši 2 000,- kč za každý zjištěný případ a kalendářní den porušení uvedeného

ustanovení.

9.6 Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 21 dnů po obdrženi vyúčtování smluvní pokuty. Objednatel
je oprávněn započíst proti svým i nesplatným závazkům vůči zhotoviteli své finanční nároky na

smluvní pokutu, kterou zhotoviteli vyúčtuje.

9.7. Vylučuje se užiti ustanoveni § 2050 občanského zákoníku. Zaplacením smluvní pokuty tak není

dotčen nárok objednatele, případně zhotovitele na náhradu škody, popřípadě právo na

odstoupení od smlouvy.

6



X. Záruční doba, odpovědnost

10.1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla po dobu 60 měsíců od předáni díla objednateli. Záruční

doba se prodlužuje o dobu, která uplyne od uplatnění řádné reklamace do doby odstranění

reklamovaných závad,

10.2. Zhotovitel zaručuje, že po celou záruční dobu bude mít dílo vlastnosti určené touto smlouvou,

projektovou dokumentaci a platnými technickými normami, s přihlédnutIm k běžnému opotřebeni.

Zhotovitel neodpovídá za zhoršení vlastností nebo poškozeni díla, které po jeho převzetí způsobil

objednatel v rozporu s běžným užívánIm díla, popř. jiná třetí osoba, nebo které byly způsobeny

neodvratitelnými živelnými událostmi.

10.3. Záruka se dále nevztahuje na vady a poruchy způsobené nevhodným zacházením ze strany

objednatele. Právo z vad se řídí § 2615 a následujichni občanského zákoníku. Objednatel

oznámi zhotoviteli své nároky z titulu jeho odpovědnosti vyplývajíci ze zjištěných vad díla bez

zbytečného odkladu.

10.4. Reklamované vady je zhotovitel povinen odstranit do 15ti dnů od obdržení reklamace, nebo do

oboustranně dohodnutého termínu, Pokud tak neučiní, je povinen uhradit objednateli smluvní

pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení, o který odstraní vadu později a to za každou

vadu jednotlivě. V případě kdy trvají klimatické podmínky, neumožňujĹcÍ odstranění vady při

dodržení technologických postupů v dohodnutém termínu musí být oboustranně dohodnuta

změna terminu odstranění. Zhotovitel je povinen v záruční době odstranit i vady, které jsou

sporné z titulu odpovědnosti. V takovém případě se vzájemné vypořádání mezi smluvními

stranami uskuteční následně dle dohody.

XI. Ukončení platnosti smlouvy

11.1. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. Dohoda musí mít písemnou formu

a platnost smlouvy podle ní skonči dnem uvedeným v dohodě.
11.2. Každá ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit v případě, že druhá smluvní strana

zvlášť' hrubým způsobem porušuje svoje povinnosti stanovené touto smlouvou. Za zvlášť' hrubé

porušeni povinností se pro účely této smlouvy považuje:

· Zhotovitel převede bez souhlasu objednatele své závazky, povinnosti nebo práva
plynoucI mu ze smlouvy na jiný subjekt.

· Zhotovitel při realizaci díla nerespektuje bezdůvodně připomínky objednatele.

· Zhotovitel provádí práce zjevně nekvalitně a ani po písemném upozornění objednatele
nezajistí nápravu.

· Dílo má neodstranitelné vady

· Zhotovitel i přes opakovaná písemná upozornění objednatele provádí práce nekvalitně
a brání nebo jinak znemožňuje objednateli provádění kontrol díla.

7



· Zhotovitel je v prodlenI s termíny prováděni díla nebo předáním díla po dobu delší než
30 dni.

11.3. V případě odstoupení od smlouvy budou zhotoviteli uhrazeny účelně vynaložené náklady

prokazatelně spojené s dosud provedenými pracemi po odečtení částek připadajících na nároky

objednatele ze smlouvy. Odstoupí-li od smlouvy objednatel, vzniká mu nárok na úhradu

vícenákladů vynaložených na dokončeni díla a na náhradu ztrát vzniklých prodloužeMm terminu

jeho dokončení ve stejnétn rozsahu. Odstoupení od smlouvy z důvodů uvedených v bodě 11.2.

se nedotýká povinnosti zhotovitele na zaplacení smluvní pokuty a náhrady škody objednateli.

11.4. Realizace předmětu sinlouvy je podmíněna poskytnutím finanční podpory ze strany Ministerstva
kultury ČR ( PODPORA OBNOVY KULTURNÍCH PAMÁTEK PROSTŘEDNICTVÍM OBCÍ S

ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ V R. 2019 ). Neposkytnuti této finanční podpory objednateli je

rozvazovací podmínkou smlouvy o dílo.

XII. Závěrečná ujednání

12.1. Smluvní strany konstatuji, že vztahy založené touto smlouvou se řídí českým právem, zejména

ustanoveními občanského zákoníku, pokL|d nebyla touto smlouvou modifikována.
12,2. Tato smlouva byla vyhotovena ve 4 exemplářích, z nichž zhotovitel obdrží 1 podepsané

vyhotovení a objednatel 3 podepsaná vyhotovení. Tato smlouva může být měněna pouze formou

písemných, vzestupně číslovaných dodatků vyhotovených v listinné podobě a podepsaných

oběma smluvními stranami. Listinná písemná forma se sjednává i pro právni jednání o zániku

smlouvy.

12.3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvnlch stran.

Příloha Č.1:
Příloha Č.2:
Příloha Č.3:

Cenová nabídka zhotovitele (Rozpočet)

Harmonogram
pojistná smlouva č. 8070391016

8



položkový rozpočet
Zakázka: 20190205 Šumná,hrad,čelni hradba mezi čtverhrannými baštami

Objednatel: Město Klášterec nad Ohří lČ: 00261939
nátn. Dr. Eduarda Beneše 85 DIČ: CZ00261939

43151 Klášterec nad Ohří
Zhotovitel: STANIO spol., s.r.o. IČ: 43222323

Stavební 415/3 DIČ: CZ43222323
405 02 Děčín I

Rozpis ceny Celkem
HSV 716 498,31

PSY 0,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 73 900,00

Ostatní náklady 0,00

,' ?elkem 790 398,31

Rekapitulace daní
Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 790 398,31 CZK

Základní DPH 21 % 165 983,65 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 956 381,96 czk

v Děčíně dne 1. března 2019

Zpracováno programem RTS Stavitel +, © RTS, a.s. Stránka 1 z 4



Popis rozpočtu: -
Rozpočet řeší:
- konzervaci torza čelní hradby mezi výstupujícími čtverhrannými baštami délky cca 6,0 m

a pat zdiva obou navazujících bašt délky cca 6,5 " 9,0 m

- doplnění chybějícího líce, nadezdění a doplnění chybějícího zdiva (koruny a lomových ploch),
přezdění rozvolněného zdiva, opravu lícových ploch řádkového zdiva z kamene

Rozpočet neřeší'
- případné ošetření náletové vegetace prostředkem pro zamezení růstu

(doporučeno v projektu pro pr¢iběžnou údržbu)
- archeologický dozor a výzkum

(bude předmětem saniostatné zakázky)

Rozpočet je vyhotoven v podrobnosti dle:
- projektu "Hrad Šumná, zajištění čelní hradby mezi čterhrannými baštami"

vypracovaného Martinem Volejníkem - 2019/01, stupeň OSP

výkaz výmě':
- přesnost výměr odpovídá podrobnosti projektové dokumentace
- vzhledem k charakteru akce jsou v rozpočtu výměry orientaČní, odhadnuté
- vše je třeba kontrolovat a upřesňovat na místě při realizaci
- neslouží jako podklad pro objednávky materiálu v rámci dodávky stavby
- veškeré výrobky, případně uvedené v rozpočtu s obchodním názvem, jsou referenční,

obecně určující standart, technické parametry a požadované vlastnosti
a lze je nahradit produkty jiného výrobce,
při zachování srovnatelných nebo lepších rozhodujících technických parametrů

Náklady na zařízení staveniště jsou stanoveny orientačně, odborným odhadem, a zohledňují:
- dovoz, používání a odvoz mobilní buňky chemického WC
- zásobováni stavby vodou v mobilních plastových nádržích
- zásobováni stavby elektrickou energií z mobilní elektrocentrály
- ohrazení stavby, pouze v nutném rozsahu (stavba nebude oplocena)
- zpevněné plochy pro skladováni materiálu
- likvidaci staveniště
- navrácení ploch dotčených stavbou do původního stavu

Poznámky pro ocenění akce dodavatelem:
- NEZBYTNOU PODMÍNKOU PRO OCENĚNÍ CELÉ AKCE JE PROHLÍDKA NA MÍSTĚ!!!
- lešení je oceněno orientačně, pro účely rozpočtu;

dodavatelé, po prohlídce, mohou toto ocenění upřesnit, doplnit
či navrhnout a ocenit jiné (jim vyhovující) řešení

- pro vnitrostaveništní přesuny hmot jsou použity položky s individuálními cenami;
dodavatelé by jim měli věnovat zvláštní pozornost!!!

- doprava od paty kopce pod hradem, cca 1 km,
bude realizována po neupravené cestě se značným převýšením,
menšími dopravními prostředky uzpůsobenými ke zdolání obtížného terénu
(za rozmoklého terénu je přístup nemožný)

- následně, na vzdálenost 100 m, je nutné vše přesunovat ručně

Hrad Šumná je nemovitou kulturní památkou:
- uveden v katastru nemovitostí pod č. rejstříku ÚSKP: 31535/5-555
- oprava a konzervace zdiva musí být prováděna tak,

aby nedošlo ke znehodnocení autentických prvků
a aby byl zajištěn vhodný způsob jejich prezentace

Zatřídění dle klasifikace JKSO ve smyslu vyhlášky č. 230/2012 Sb: 801 471
Použitá cenová soustava: es RTS DATA
Struktura údajů a jejich forníát: (soupis prací, obsah položek, výkaz výměr...)
jsou stanoveny programem RTS Stavitel (dle vyhlášky č. 169/2016 Sb)
Metodika pro zpracování nabídkové ceny:
je předepsána programem RTS Stavitel - vyplňí se buňky s modrým pozadím

Formát elektronického soupisu: je Excel (.xlsx) do nějž je exportován z programu RTS Stavitel

(

Zpracováno programem RTS Stavitel +, © RTS, a.s. Stránka 2 z 4



Legenda:
Kce - konstrukce
mtž montáž, osazení, provedení
dmtž - demontáž, vyjmutí, odstranění, vybourání, rozebrání
dod - dodávka, výroba+dodávka, včetně dopravy na stavbu a ostatních pořizovacích nákladů
PH - přesun hmot vnitrostaveništní
sop - spojovací a ochranné prostředky (vztahují se k m3 řeziva)

1ND,INS za číselnou nomenklaturou poloŽky - položky pro práce a dodávky
obsahově srovnatelné s položkami databáze RTS,
ale s upřesněným popisem (pokud se použije jiný materiál) nebo jednotkovou cenou;
jejich ocenění je upraveno vzhledem k větší složitosti související
s památkovým charakterem akce, s provedením mnohých detailů dle pŮvodních,
práce je atypická a náročnější a vyžaduje i vyšší odbornou kvalifikace řemeslníků
A.IND · Z.IND, A.INS - Z.INS za číselnou nomenklaturou položky - individuální položky
pro atypické práce a dodávky neobsažené v databázi RTS

RES za Číselnou nomenklaturou položky - individuální položky pro atypické práce a dodávky
neobsažené v databázi RTS, prováděné a dodávané restaurátory

l

Zpracováno programem RTS Stavitel +, © RTS, a.s. Stránka 3 z 4



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem

1 Zemni práce HSV 57 050,00

2 Základy,zvláštni zakládáni HSV 120 894,50

3 Svislé a kompletní konstrukce HSV 201 190,00

94 Lešení a stavební výtahy HSV 7 776,00

96 Bourání konstrukci HSV 28 125,00

97 Ostatní bourací práce,manipulace HSV 230 677,00se sutí
99 Staveništní přesun htnot HSV 70 785,81

VN vedlejší náklady VN 73 900,00

Cena celkem 790 398,31

Zpracováno programem RTS Stavitel +, © RTS, a.s. Stránka 4 z 4



S:
položkový rozpočet

20190205 Šumná,hrad,čelní hradba mezi čtverhrannými baštami

dem. dem.
hmotnost hmotnost hmotnost hmotnost

P.Č. Číslo položky Název položky MJ množství cena l MJ Celkem l MJ celk.(t) l MJ celk.(t)
Díl: 1 Zemní práce 57 050,00 0,0093 O

1 1112000011ND Odstraněni křovin a stromů do D m2 60,00000 330,00 19 800,00 0,00005 0,003 O O
100mm+sDá|ení. včetně odstraněni kořenů
odstranění náletových dřevin:
cca m2:60,0 60,00000

2 111301111ind Sejmuti drnu ti. do 10 cm, s přemístěním do m2 10,00000 11O,OO| 1 100,00 O O O O
50 m
- ad ochrana koruny zdiva
ad nadezděné nebo doplněné zdivo:
6,0'1,2 7,20000
Mezisoučet 7,20000
ztratné 30%:7,2'0,30 2,16000
zaokrouhleno:10,0-9,36 0,64000

3 167102111IND Nakládání drnu ze skládky m2 10,00000 20,00 200,00 O O O O
- ad ochrana koruny zdiva

4 162202111IND Vodorovně přemístění drnu do 100 m m2 10,00000| 55,00j 550,00 O O O O
- ad ochrana koruny zdiva

l ,8050000XIND Osázení koruny zdiva drny včetně zalití m2 8,00OOO| 330,00 2 640,00 O O O O
ad nadezděné nebo doplněné zdivo:
6,0'1,2 7,20000
Mezisoučet 7,20000
zaokrouhleno:8,0-7,2 0,80000

6 1396011031ND Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. m3 9,00000 2 950,00 26 550,00 O O O O
odkopání terénu za čelní hradbou:
6,0'1,0'1,5 9,00000

7 151101201IND Pažení stěn výkopu - příložné - hloubky do m2 9,00000 200,00 1 800,00 0,0007 0,0063 O O
4 m
6,0"1,5 9,00OOO|

8 1511012111ND Odstraněni pažení stěn - příložné - hl. do 4 m2 9,00000 100,00 900,00 O O O O
9 1741011021ND Zásyp ruční se zhutněním m3 9,00000 390,00 3 510,00 O O O O

- včetně vyspádováni od hradby
Díl: 2 Základy,zvláštní zakládání 120 894,50 2,8841 1,794

10 216904212IND Očištění stlačeným vzduchem zdiva a rubu m2 66,50000 175,00 11 637,50 O O O O
kleneb
obnažené zdivo před dozděním líce (zelené
D|ochv):
15,0 15,00000

torzo koruny čelní hradby před

( nadezdivánfm (hnědé dochv):2,0 2,00000
nároží bašt (šedé plochy):
3,0+3,0 6,00000
přezdívaný líc zdiva (růžové plochy):
4,5 4,50000
opravovaný líc zdiva (žluté plochy):
30,0 30,00000
rub čelní hradby pod terénem:
6,0'1,5 9,00000

11 289201111IND VykHnování uvol. kamenů ve zdivu m2 39,00000 595,00 23 205,00 0,00616 0,24024 O O
řádk./kvádrovém
poznámka
- v této položce není oceněno šlbrování při zděni a dozdÍvání,

to je oceněno v položce 311 20-000XJND
opravovaný líc zdiva (žluté plochy):
30,0 30,00000
rub čelní hradby pod terénem:
6,0*1,5 9,00000

12 289472211IND Hl.spár.1vrst.zdiva řádkového hl.10 cm, m2 31,20000 690,00 21 528,00 0,04343 1,35502 O O
maltou na bázi hvdraulického váona
- technologické pokyny, složení malty - viz TZ projektu
- vzhled a barevnost přizpůsobit stávajkímu spárováni okdního zdiva
ad oprava lícových ploch zdiva: l

Stránka 1 z 4



cca ze 80% opravované plochy:39,0*0,80 31,20OOO|
13 289472212IND Hl.spár.1vrst.zdiva řádkového hl.20 an, ní2 7,80000 1 150,00 8 970,00 0,08685 0,67743

maltou na bázi hvdraulického váona
- technologické pokyny, složení malty - viz TZ projektu
- vzhled a barevnost přizpůsobit stávajícín1u spárování okolního zdiva
ad oprava lícových ploch zdiva:
cca ze 20% opravované plochy:39,0'0,20 7,80000

14 289903111IND Vyškrabání a vyčištění spár >3cm zdiva m2 31,20000 150,00 4 680,00 0,00019 0,00593
řádk "10cm

15 2899031121ND Vyškrabání a vyčištěni spár "3cm zdiva m2 7,80000 265,00 2 067,00 0,00039 0,00304
řádk <20cm

16 289474211IND Spárování zdiva hl. do 3 cm řádkového, m2 42,00000 495,00 20 790,00 0,01289 0,54138
maltou na bázi hvdraulického váona
- v této položce je oceněno spárování nově vyzděného (přezděného nebo doplněného
chybějiciho) zdiva
- technologické pokyny, složení malty - viz TZ projektu
- vzhled a barevnost přizpůsobit stávajľchnu spárování okdního zdiva
dozděný líc zdiva (zelené plochy):
15,0 15,00000
nadezděná koruna čelní hradby (hnědé
olochv):
10,0 10,00000
doplněná nároží bašt (šedé plochy):
6,5+6,0 12,50000
přezděný líc zdiva (růžové plochy):
4,5 4,50000

17 289905212IND Úprava spár zdiva řádkového/kvádr. m2 81,00000 297,00, 24 057,00 O O
zdrsněním
- vzhled a barevnost přizpůsobit stávajľcknu spárování oko]ního zdiva
ad opravované lícové plochy:39,0 39,00000
ad přezdívané a doplňované zdivo:42,0 42,00000

18 21275511AIND F|exibi|ní drenážní trubky DN 65 nim ni 14,40000 275,00 3 960,00 0,00424 0,06106
osazené do zdi. mtž oři zděni zdiva+dod
perforované odvodňovací trubky (husí krky)
vkládané při dozdĹvánl a nadezdivánl čelní hradby do zdiva
ukončené 50mm za lícem (bez přesahu před zdivo)
pro odvedeni vody za rubem hradby
12"1,2 14.40000

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 201 190,00 79,65
19 31120000XIND Zdění zdiva řádkového z kamene/MV, mtž m3 29,50000 6 820,00 201 190,00 2,7 79,65

bez dod kamenek dod maltv
bkálnľ doplňovánĹ dozdivánl a zazdívánÍ kamenem na MV nastavenou
se zrnitostí a barevností dle malty původní dle původního charakteru zděni včetně
- provázání se zdivem stávajícím
- zachování všech autentických stop a konstrukčních detailů (původnfch otvorů, kapes...)

O O

0,04 1,248

0,07 0,546

O O

O O

O O

O
O O

- Hcování
- vyklinování širších spár drobnějším kamenem (šibry)
- zachování charakteru zříceniny (nepravidelný obrys)
- vyspádováni koruny k oboum licům
- úpravy lomových ploch zdí tak,

aby bylo umožněno rychlé odtékání vody
POZNÁMKA:
- technologické pokyny, složení malty - viz TZ projektu
- pro zdění se použije kámen získaný sběrem na místě

(viz výběr a sbírání kamene ručně... )

l l l l
- tato položka počítá množství pro přesun hmot včetně malty i kamene
- přesun pro kámen, který se získá sběrem v nejbližšlm okolí hradu je oceněn v díle 97
- přesun p(0 maltu je oceněn v díle 99
AD PŘEZDĚNÍ:
ad doplněnI chybějIciho lícového zdiva
(zelené olochv):
přezděni uvolněných kamenů jádra ze 30%
sanované dochv:
15,0*0,30*0,2 0,90000
ad nadezdění hradby (hnědé plochy):
přezdění koruny torza:
5,8'0,5'0,2 0,58000
nároží bašt (šedé plochy):

l

Stránka 2 z 4



přezdění uvolněných kamenů jádra ze 30%
lomové olochv:
(3,0"3,0)'0,30'0,2 0,36000
ad přezděni lice (růžové plochy):
4,5"0,7 3,15000
ad oprava Ilce zdiva (žluté plochy):
lokálni přezdění ze 30% sanované plochy:
30,0'0,30'0,2 1,80000
ad oprava rubu čelní hradby pod terénem:
bkálni přezděni ze 30% sanované plochy:
9,0*0,30*0,2 0,54000
přezdění celkem - zaokrouhleno:7,5-7,33 0,17000
Mezisoučet 7,50000
AD DOPLNĚNĹA NADEZDĚNĹ:
lícové zdivo (zelené plochy):
9,5'0,9"5,5*0,7 12,40000
nadezdění hradby (hnědé plochy):
5,8"0,7"1,2 4,87200
nároží bašt (šedé plochy):
2,2'0,8'1,2+3,2'1,0'0,8 4,67200
doplněni a nadezděni celkem - 0,05600
zaokrouhleno:22.0-21.944
Mezisoučet 22,00000

Dí'" 94 Lešení a stavební výtahy 7 776,00 3,16656 O
'. J42941021IND Montáž lešení těž.,řad.s pod.š.2,5, H 10 m2 72,000Ú 55,00 3 960,00 0,0331 2,3832 O O

m.300 ka
- lešení je oceněno orientačně, pro účely rozpočtu;

dodavatelé, po prohlídce na místě, mohou toto ocenění upřesnit, doplnit
a navrhnout a ocenit jiné Úim vyhovující) řešení

- pŕohlídka na místě je pro ocenění nezbytná!!!
vnější strana:
pohledová plocha na lešení š do 2,5m:
12,0'6,0 72,00000

21 942941191R00 Příplatek za každý měsíc použitI lešení k m2 288,00000 2,00 576,00 0,00272 0,7833(3 O O
do|.1021
4'72,0 288,00000

22 942941821IND Den)ontáž lešení těž.řad.s pod.š.2,5, H 10 n)2 72,00000 45,00 3 240,00 O O O O
m.300 ka

Díl: 96 Bourání konstrukcí 28 125,00 O O
23 96202239XIND RozebÍrání zdiva nadzákladového m3 7,50000 3 750,00 28 125,00 O O O O

kan)enného/MVC. s ohledem na
Díl: 97 Ostatní bourací práce,manipulace se suti 230 677,0ň n n

24 979092111R00 Vyklizení ulehlé suti z pLdo 15 m2/ hl. 2 m- m3 26,00000 2 900,00 75 400,00 O O O O
ručně
- sbfrání kamenů v okdí torza pro nadezděnl a doplnění chybějícího zdiva
(29,5-7,5)"1,15 25,30000

( zaokrouhleno:26,0-25,3 0,70000
25 979017111IND Svislé přemistěnľ suti nošením na H do 3,5 t 70,20000' 330,00 23 166,00 O O O O

26,0'2,700 70,20000
26 979021111r00 výběr a sbíráni kamene ručně ze suti s m3 34,00000 2 700,00 91 800,00 O O O O

očištěnlm
ad přezděnľ:7,5*1,15 8,62500
ad doplněni:22,0'1,15 25,30000
Mezisoučet 33,92500
zaokrouhleno:34,0-33,925 0,07500

27 979087311IND Vodorovné přemistěM suti nošením do 10 t 91,80000 275,00 25 245,00 O O O O
34,0'2,700 91,80000

28 979087391IND Příplatek za nošeni suti každých dalších 10 t 243,00000 62,00 15 066,00 O O O O
m
2'9,0 18,00000
9'(34,0-9,0) 225,00000

Díl: 99 Staveništn přes jn _jmot 70 785,81 O O
29 99815313XIND Přesun hmot 1km menšími dopravními t 21,99000 1 650,00 36 283,50 O O O O

prostředky, obtížným terénem od paty
knnrn Kp
- doprava od paty kopce pod hradem, cca 1 km,

bude realizována po neupravené cestě se značným převýšením,
menšími dopravními prostředky uzpůsobenými ke zdolání obtížného terénu
(za rozmoklého terénu je přístup nemožný)

Stránka 3 z 4



- s naložením a vyložením
- prohlídka na místě je pro ocenění nezbytná!!!

l l l l
- z položky 311 20-000X.IND se pro přesun započítává pouze 20% - na PH n)a|ty,

manipulace s kamenem, který se získává sběrem v nejbližším okolí hřadu, je oceněna v
díle 971!!
0,009+2,884+79,650'0,20+3,167 21,99OOO|

30 99815313YIND Přesun hmot ruční lOOm ke stavbě t 21,99000| 879,00| 19 329,21
- následně, na vzdálenost 100 m, je nutné vše přesunovat ručně
- prohlídka na místě je pro ocenění nezbytná!!!

31 998153131IND Přesun hmot pro zdi samostatné zděné t 21,99000 690,00 15173,10
v<20m. na stavbě
- prohlídka na místě je pro oceněni nezbytná!!!

Díl: VN vedlejší náklady
32 00512101XR Zařízení staveniště,

vvbl]dováni+Drovoz+odstraněnÍ
33 005123010R Extrémní místo prováděni

73 900,00
'°"°' 1,00000 38 900,00 38 900,00

'°'"" 1,00000 35 000,00 35 000,00

O O O O

O O O O

O O
O O O O

O O O O

l 26 790 398,31j

(

(

Stránka 4 z 4



Harmonogram stavby "10_W ŠI"'1NÁ"_ZAJIŠTĚNÍ ČELNÍ HRADB""
Roalizaco 92 dni ' " "

Rok 2019 2019
Měsíc

Týden

Popis Začátek Konec DClka trvání
10_VV_Šumna+.>jiŠ1Én|_CelnLHRADBY 92,00 ' ,

Zomní práco 92,00
Odstraněni křovin a stromů do D 10Qmm+$pá|cni.v&tnč odstrančni kořenů 26.CX)~

,

, __, i

SejmO cImu ti. clo 10 an. s přemistěnim do SQ m 28,00 ' ·· --- ----L

NakMáni dmu ze skládky 28.00 " ,
.Vodorovné přemis:čni mu do 100 m 28.00 " '

Osázeni koruny zdiva drny včemě zaliti 31.00

,Ruční výkop jam. rýh a šachet v hornině lř. 4 28.CO
pazem stěn výkopu - přiložnC - hb@ky do 4 m 14.00 ' ' ' " """""""
Odstraněni pažení stčn - pľilozné - hl. do 4 m 14,¢q " ' ' "'" ' i -- -'-
Zásyp ruční se zhutněním 21,CO " ' "_""" ——-—:.._.-.

.Základy,zvlá$tní zUjádáni 63,00 · F
Očištěni suačeným vzduchem zdiva a rubu Heneš 21.00 ' " ' "' """ ' ? " " """'"" " "
Vykjinováni uvol. kamenů ve zdivu řádkjkvádrovém 28.00 ' l j..-.-.—.-—.

l

HLspár.1vrst.zcliva řádkového hl.10 cm, maltou na bázi hydtauhckého vápna 28.00 ' ' ' ! '
H|.spár.1vr$t.zdiva řádkového hl.20 an. maltou na bázi hydmullckého vápna 28.00 ' ' ' """"T"" '
Vyškmbáni a vyčištěni spár "3cm zdiva čádk <10cm 21,0Ó ' ' l
Vyškrabáni a vyčištěni spár "3cm ZCIĹv3 řádk <20cm 21,00 ' ' :" " """""'"
Spárov3n[ zdiva hl. do 3 an řácMvého, maltou na bázi hydrauúckého vápna 28,00 l l "" """
Upmva spar zám čádkovéha/kvádr. zdrsněním 28,00 "'" " " "
Flcxibilni drenážni trubky ON 65 mm omzenc dO zdi. mtž pR zdčni záva"dod 28,00 t

Sviš6 a komplotní konstrukce 49,00 " ' ' : _L_ _J.~-.. .:_._. .
Zděni zdiva řáclkového z kmnenoMV, mlž bez kamene/s dod malty 49,00 l ' "

a stavobnl výtahy 3$,00 l
Montáž lešení těž.,řad.s pod.š.2,5, h 1ô m,300 kg 19,00 " ' " " ' "_"'r '

: l 'Připkéek za každý mčsic poubti lcšeni k pd.1021 19.00 : ' ' ' ' """ _"
I

P ·Demcntáž lešení těz.řad.s pocLš.2.5. H 10 m,300 kg 17,00 "l l
Bourání komtrukcí 19,00 l _"—_"_6~- '-' _
Ro=[ráni :cliva rmdzákjadovůho mmonmiwMvc, s ohkdQtň ň3 : , " " """""T"""""r ' ; "" '"" '""

q

Ostatní bourací prám,manipulaee 3é suů 89,00 "l" " """"'" """' : t " ""
Vyklizeni ulehlé S1läĺ z pl.do 15 m21 hl. 2 m·ručnč 75,00
Svisle přemistCni sub nošením m h do 3,5 m 63,00 ' "
výběr a sbíráni kmnene ručně ze suti s očištčnúm 63,00 ' ' ""
vodorovné přemístěni suů nošením co 10 m 63,00
Přip|3tek za nošeni sutí každých dalších 10 m 63,00 ' " '

Stavoništni přesun hmQt 9200
Vodkjši náklady 92,00

V CL-čině cIne 1, března 2019

. .





pojistná smlouva

Smluvní strany:

čsob pojišt'ovna, a. s., člen holdingu ČSOB
se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí
53002 Pardubice, Česká republika
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B, vložka 567
(dále jen pojistitel)
tel.: fax:

pojistitele zastupuje:

a

STAMO, spol. s.r.o.
se sídlem l místetn podnikání Stavební 415/3
40502, Děčín l-Děčľn

IČO: 43222323
KS v Ústi nad Labem, oddíl C, vložka 1017
(dále jen pojistník)

uzavirají
tuto pojistnou smlouvu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,občanský zákoník").

j
')
3



:

Článek l.
Úvodní ustanoveni

1. Nedilľ)ou součásti pojistné smlouvy jsou Všeobecné pojistné podmínky - obecná část VPP Oč 2014 (dále jen
"VPP QC 2014") stejně jako další pojistné podmínky uvedené v této pojistné smlouvě.

2. Není-li touto µjistnou smlouvou dále výslovnč sjednáno jinak, je pojištěným v jednotlivých pojištěních
sjednaných touto pojistnou smlouvou:

a) v jakémkoliv pojištěni majlcitn charakte( pojištěni věci nebo jiného majetku vždy vlastník věci či jiného
majetku, na něž se pojištění sjednané toufo pojistnou smlouvou vztahuje, k okamžiku počátku pojištěni,

b) ve všech ostatíMch pojištěních:

STAMO, spol. s.r.o.
Stavební 415/3
40502, Děčín 1-Děčin
IČO: 43222323

Pokud jsou některá pojištěni sjedňáň@ ve prospěch dalších pojištěných, jsou tito uvedeni u konkrétního
předmětu pojištěni.

3. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je oprávněnou osobou ve všech pojištěních
sjednaných touto pojistnou smlouvou:
a) pojištěný, pokud nejde o případ uvedený v bodu b)
b) pojistník v pojištěni cizího pojistného nebezpečí, splní-li podininky stanovené občanským zákoníkem.

4. Není-li touto pojistnou s|n|ouvou dále výslovně dohodnuto jinak, sjednávaji se všechna pojištění sjednaná touto
pojistnou smlouvou s následujki pojistnou dobou:

(

Počátek pojištění: 01,11,2018 00:00 hodin
Konec pojištění: 01,11,2019 Q0:00 hodin (tento den již není zahrľlut do pojištěni).

Článek //.
Pojistnou smlouvou sjednaná pojištění a jejich rozsah

1. Stavebně-montážní pojištěni
V souladu s čláľ)kem l. pojistné sínlouvy se toto pojištěni řidl také Všeobecnými pojisfnýini pod[ninka|ni - zvláštni
část Stavebně-lnontážn| pojištění na všechna rizika VPP SMP 2014 (dále jen "VPP SMP 2014"), které jsou nedílnou
součásti a přílohou této pojistné smlouvy,

pojištěni se řidl takC Doplňkovými pojistnými podininkami Pravidla zabezpečeni proll odcizeni OPP PZK 2014 (dále
jen ,,OPP pzk 2014), které jsou také nedHnou součásti a přílohou této pojistné smlouvy.

pojištěni se dále řidl náMedujIcimi doplňkovými pojistnými podm1nkami (dále jen "doložky").
002,025,030,107,108,109,110,112,119

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

A. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

A.a) Touto pojistnou sInlouvou se sjednává pQjišfění pouze takových stavebně-montážních děl, která íeahzuje
pojistník na základě pisenmého smluvního vztahu s objednatelem v době, na kterou byla tato pojistná
smlouva uzavřena.

A.b) Horní hranice pojislného plnění uvedená v féfo pojislné smlouvě pro předtněl pojištění soubor stavebně
inontážnkh děl, se stanovuje jako minimálni hodnota součtu cen jedňoUivých stavebněmnorítáZnich děl
splňujících podmínky pro zařazeni do pojištěni dle této pojistné smlouvy. Z této horní hranice pojistného
plněni je vypočítáno minimálni zálohové pojistné.

Strana 2 (z celkem stran 10)



:

(

l

A.c) Součet pojistných plněni vyplacených za pojistné události na všech pojištěných slavebně-montážnich dilech
nes!ni přesáhnout horní hranici pojistného plněni stanovenou pro předmět pojištění ,soubor stavebně-
montážních děl".

A.d) Součet pojistných plněni vyplacených za pojistné události vzniklé na každém jednom stavebně-montážním
díle a nastalé v průběhu pojistné doby nesmí pro $tavebně-nlontážni dílo přesáhnout částku stanovenou dle
části A. ČI. VIl odst. 1. písm. a) VPP SMP 2014.

B. MÍSTO POJIŠTĚNÍ

Místem pojištěni stavebně-montážních děl pojištěných touto pojistnou smlouvou a dalších předmětů pojištění
uvedených v tomto článku jsou staveniště l místa montáže na území České republiky sbužici k realizaci
jednotlivých děl, blíže určená v písemném smluvním vztahu ínezi pojistnjkeln a objednateletn.

C. POJISTNÁ DOBA

C.a) pojištěni jednotlivého stavebně-montážního díla vzniká dnem zahájeni realizace stavebně-inontážniho díla,
nejdříve však prvnin) dnem doby, na kterou byla pojistná smlouva uzavřena a konči v souladu s části D. ČI. ll
odst. 1. VPP SMP 2014 nejdéle však poslednkn dnem účinnosti pojistné smlouvy.

D. STAVEBNĚ-MONTÁŽNÍ DÍLA VYLOUČENÁ Z POJIŠTĚNÍ
P

D.a) stavebně-montážní díla s pojistnou hodnotou po dokončeni vyšší než 35 000 000 kč pro jednotlivé stavebně-
monfážnl dílo nejsou touto rámcovou pojistnou sĹn|ouvou pojištěna, Taková stavebně-montážni díla níohou
být na základě požadavku pojistníka pojištěna samosta(ný|ni pojistnými s{n|ouvan)i.

D.b) Dohodou sln|uvnich stran se ujednává, že se pojištěni nevztahuje na stavebně-nionlážni díla:
· spočivajici v hloubení důlních jam a studni, v raženi štol a tunelů a ve vytvářeni jiných podzemních prostorů

o objemu větším jak 300 m',
' podzemní sanační práce,
· prováděná pod vodní hladinou,
' spočivajici výlučně v prováděni demolic,
· spočIvajki v rekultivaci Území,
· vodní díla s výjimkou vodovodních řadů, vodárenských objektů, kanalizačních stok, kanalizačních objektů

a čističek odpadních vod,
· mosty s pojistnou hodnotou přesahujici 40 000 000 Kč.

E. VYÚČTOVÁNÍ POJISTNÉHO

E.a) Ujednává se, že po uplynuti doby, na kterou byla pojistná smbuva uzavřena, a která je uvedena v článku l.
této pojistné smlouvy, bude provedeno zúčtováni pojistného podle celkového součtu cen stavebně-
montážních děl zařazených do pojištěni k datu konce účinnosti pojistné smlouvy.

E.b) pojistník je povinen nejpozději do 15 pracovních dni po uplynutí doby, na kterou byla pojistná smlouva
uzavřena, uvedené v článku l této pojistné sinlouvy, předat pojistiteli kompletní a úplné podklady nutné pro
provedeni vyúčtováni pojistného. Podklady se rozumí zejména seznam všech stavebně-montážních děl
splňujicich podmínky pro zařazeni do tohoto pojištěni s uvedením ceny jednotlivých děl k datu konce platnosti
pojistné smlouvy ve smyslu odstavce E.c).

E.c) Cenou díla se rozuíni:

· u děl dokončených před koncem doby, na kterou byla tato pojímá smlouva uzavřena cena uvedená ve
snilouvě o dílo včetně hodnoty dodávek investora (např.: materiál dodaný investorem),

· u děl nedokončených v průběhu doby, na kterou byla tato pojistná smlouva uzavřena celková cena díla
(hodnota zabudovaného tnateriáM včetně dodávek investora, náklady na dopravu, clo, niontážní výlohy,
mzdy) ke dni konce účinnosti této pojistné smlouvy.

E.d) Rozdíl na pojistnéin bude vyúčtován v případě, že částka celkového součtu cen stavebně montážních děl dle
dodaných podkladů převýší horní hranici pojistného plněni stanovenou pro předmět pojištění soubor stavebně
montážních děl. Vyúčtováni bude provedeno do 2 měsíců po uplynuti doby, na kterou byla pojistná smlouva
uzavřena za použiti stejné sazby, jaká byla použita pro stanoveni zálohy na pojistné: 0.840 promile z
celkového součlu Cěľj stavebně-montážních děl.

ODDÍL l. - POJIŠTĚNĹVĚCÍ

Strana 3 (z celkem stran 10)



:

pojištěni se sjednává dle VPP SMP 2014 ČástA.

Horní hranice pojistného plnění, spoluúčasti:

(Nenl-li uvedeno jinak, je horní hranice pojistného plněni vyjádřena pojistnou částkou)

,, ' Předinět pojlšfění: Horní hranice pojIstného Spoluúčast Povodeň nebo
plnění (KČ): (KČ): záplava ');

1. Soubor stavebně - montážních děl 70 000 000 20 000 Kč ANO
2. Okolní majetek (Doložka 119) ') 10 000 000 20 000 KČ ANO

') Honil hran/c/po//stného p/něn//e lirnit po/istného plnění.
') je-li ve sloupci Povodeň nebo záplava uveden p/d konkré/n/p/'ed/nět/)o//šlěn/texl ANO: pak v souladu s VPP
SMP 2014 část A. ČI. V odst 1. p/sm. a) se u/ednává, že se pojištěnl tohoto předmětu vztahuje lna škody
způsobené povodnl a záplavou. Je-li uveden text ,,NE: pak se pojištění pmti pojistnélnu nebezpečí povodeň nebo
záplava pro tento předmět pojištěn/l)es/e(/nává.

ODDÍL ||. - POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI
pojištěni se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za újmu v rozsahu dle
části B. ČI. l odst. 1, VPP SMP 2014 v souvislosti s realizaci stavebně-lnontážního díla pojištěného v této pojistné
smlouvě. ,

Limit pojistného plnění: 5 000 000 KČ

Spoluúčasl: 10 000 KČ

Souhrnné lim ity po lstného plnění:

Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednáni smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit pojistného plněni ve výši
30 000 000 KČ je horní hranicí pojistného plněni pojistitele z pojištěni sjednaných touto pojistnou smlouvou za
pojistné událosli nastalé v pojistné době dle této pojistné smlouvy a způsobené pojistnými nebezpečími tíha sněhu
nebo námraza, sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, krupobití, zemětřesení, náraz vozidla, kouř,
nadzvuková vlna, pád stromů, stožárů a jiných předmětů, lavina, vichřice. Tento limit pojistného plněni se
vztahuje i na pojištěni přerušeni nebo omezeni provozu z důvodu věcné škody, došlo-li k věcné škodě z příčiny fiha
sněhu nebo námraza, sesuv půdy, zříceni skal nebo zemin, krupobití, zemětřesení, náraz vozidla, kouř, nadzvuková
vlna, pád stromů, stožárů a jiných předmětů, lavina, vichřice, je-li v pojistné smlouvě sjednáno. Pokud jsou pojištěni
s pojistnými nebezpečhni vyjmenovanými tímto odstavcem sjednána v či. || v samostatné části pojištěni vozidel
nebo pojištěni přepravovaného nákladu, |i|ni( pojistného plněni se na ně nevztahuje.

Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání smluvní strany pojistné smlouvy sjednávajl, že limit pojistného plněni ve výši
5 000 000 Kč je horní hranici pojistného plněni pojistitele z pojištěni sjednaných touto pojistnou smlouvou za pojistné
události nastalé v pojistné době dle této pojistné smlouvy a způsobené pojistnými nebezpečími povodeň nebo
záplava. Tento limit pojistného plněni se vztahuje i na pojištění přerušeni nebo omezeni provozu z důvodu věcné
škody, došlo-li k věcné škodě z příčiny povodeň nebo záplava, je-li v pojistné smlouvě sjednáno. Pokud jsou
pojištění s pojisfným nebezpečím záplava, povodeň sjednána v či. || v sainostatné části pojištěni vozidel nebo
pojištěni přepravovaného nákladu, limit pojistného plněni se na ně nevztahuje.

l

Článek Ill.
H/ášen/škodných udá/ost/

Vznik škodné události je účastník pojištěni podle ustanoveni § 2796 občanského zákoníku povinen oznámit
pojistiteli na tel.: nebo na nebo na adrese:

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
Odbor klientského centra
Masarykovo náměstí 1458, 53002 Pardubice

Strana 4 (z celkem stran 10)



,

:

Článek lV.
Slevy na pojistném

Bonifikace
1. Po|isdile1 a pojistník sjednávaji, že po zániku pojištěni sjednaného touto pojistnou smlouvou bude, pokud o to

po;isfnik ve lhůtě do šesti měsíců od zániku pojištěni sjednaného touto pojisfnou smlouvou pojistitele písemně
požádá, pojistitelem provedeno za podmínek stanovených v toínto článku pojistné smlouvy vyhodnoceni
zaniklého pojištěni a podle výsledku tohoto vyhodnocení může pojistníkovi vzniknout právo na vráceni části jim
pojistiteli zaplaceného pojistného za pojištěni sjednané touto pojistnou smlouvou (dále také jen ,,bonus").
Pokud pojistnik nedoručí žádost podle předchozí věty pojistiteli ve lhůtě podle předchozí věty, je vznik práva na
bonus, i když by pro jeho poskytnuti byly jinak splněny všechny další pochninky stanovené fiínto článkein
pojistné smlouvy, ponechán výhradně na svobodné vůli pojisútele a na jeho jednostranném rozhodnuú,

2. Škodným poměrem se pro účely pojištěni sjednaného touto pojistmu smlouvou rozuínĹ poměr, vyjádřený v
procentech, tnezi

- pojistným plněním a rezervou na pojisfľ)á plněni, v čitateli, a

- předepsaným pojistnýin, ve jmenovateli.

3. pojistným plněnítn se pro účely pojištěni sjednaného touto pojistnou smlouvou rozumí pojistné plněni, na
které vznikl oprávněné osobě nárok za pojistné události nastalé v době trvání pojištěni sjednaného touto
pojistľlou smlouvou a které bylo za tyto pojistné události pojislitelem vyplaceno.

4. Rezervou na pojistná plněni se pro účely pojištěni sjednaného touto pojistnou sinbuvou rozumí rezerva na
pojistná plnění stanovená pojistite|eľn ve smyslu usfanovenÍ § 61 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišt'ovnictvi, ve
znění pozdějšich předpisů, a vztahující se k pojištěni sjednanému touto pojistnou sínlouvou.

5. Předepsanýtn pojistným se pro účely pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou rozumí pojistné za
pojištěni sjednané touto pojistnou síHouvou ve výši dohodnuté v této pojistné sírdouvě před započtením vlivu
případného bonusu dle tohoto článku pojistné smlouvy.

6. Bonus nabývá v závislosti na výši škodného pQměrlj nádedujících hodnot vyjádřených v procentech z
předepsaného pojistného:

' '-s; ýgéé'-šŔĎa"ň'é'i)o-Ďômóru'(v '/;")"'¶'.!'"·;··.', '."-·..'"·: '·"""' "\'·'"'Yýšc bonusu (v °Á)"" """"" """" """
O - 20 % 10 %

vÍce než 20% O %

7. pojistitel provede na základě písemné žádosti pojistníka vyhodnoceni zaniklého pojištěni sjednaného touto
pojistnou smlouvou nejdříve po uplynuti čtyř měsíců od zániku pojištěni sjechianého touto pojistnou smlouvou
a současně nejdříve po uplynuti jednoho měsíce od doručeni piseniné žádosti pojistn ika pojistiteli. Ve stejné
lhůtě sděli výsledky tohoto vyhodnocen j, tzn.

- skufečnost, zda právo na bonus dle tohoto článku pojistné smlouvy pojistníkovi vzniklo či nevzniklo, a

- odůvodněni skutečnosti podle předchozí odrážky

písemně pojisfnikovi,

8. Bonus zjištěný postupem podle tohoto článku pojistné snibuvy uhradí pojistilel pojistníkovi bezhotovostním
převodem na účet pojistníka uvedený v identihkačních údajích pojistníka v záhlaví této pojistné smlouvy. Bonus
je splatný do jednoho měsíce ode dne, kdy pojistúel pojistníkovi odeslal sděleni s výsledky vyhodnoceni dle
odst. 7. tohoto článku pojistné smlouvy. Splatnost bonusu dle předchozí věty nenastane, pokud pojistnik sdělí
pojistiteli nesouhlas s provedenýín vyhodnocením dle odst. 7. tohoto článku pojistné smlouvy; v takovětn
případě je bonus splatný do jednoho měsíce ode dne, kdy pojistitel pojistnikovi odeslal plsemné sděleni s reakci
pojistitele na nesouhlas pojistnlka s provedeľ}ým vyhodnocením dle odst. 7. tohoto článku pojistné smlouvy.

9. V souladu s

- |jstaľ]ovenÍRÍ § 1 odst. 2 občanského zákoníku a

Strana 5 (z celkem stran 10)



:

- U$tanove|)im ČI. XII odst. 6, VPP QC 2014

pojistitel a pojistník výslovně sjednávají následujicí pravidla pro vliv pojistných události nastalých v hodnoceném
pojistném období a oznáínených pojistiteh k toniu povinným účastníkem pojištění sjednaného touto pojisttiou
sinbuvou až po uplynutí lhůty splatnosti bonusu (vztahujlcích se k hodľ1ocenému pojistnému obdobl) podle
odst. 8. tohoto článku pojistné sndouvy (dále také jen ,,opožděné pojistné události") na právo pojistníka na
bonus dle tohoto článku pojishié smlouvy:

a) Pokud po zohledněnI vlivu opožděné pojistné události či vice opožděných pojistných události vzniklo
pojistníkovi právo na bonus v jiné, nižší, výši, než v jaké byl bonus pojistitelem pojisfnikovi skutečně uhrazen,
je pojistník povinen pojistiteli vrátit rozdíl mezi bonusem, který by! pojistitelem pQjistn[kovi skutečně
uhrazen, a bonusein, na který pojistníkovi vzniklo právo po zohledněnI vlivu opožděné pojistné
události či vÍce opožděných pojistných události.

b) Pokud po zohledněni vlivu opožděné pojistné události či vÍce opožděných pojistných události pojistníkovi
právo na bonus vůbec nevzniklo, ačkoliv len již byl před tiin pojistite|en1 pojistníkovi skutečně uhrazen, je
pojistník povinen pojistiteli vrátit celý pojistitelem dřive uhrazený bonus.

Peněžité závazky pojisfnika vůči pojistiteli vzniklé podle pisín. a) nebo b) tohoto odstavce pojistné smlouvy je
pojistník povinen uhradit dle plafebnich dispozic uvedených v doručené pkeinné výzvě pojistitele pojistnIKovi.

10, P(ávo na bonus podle tohoto článku pojistné smlouvy pojistníkovi nevzniká, pokud v okanížiku odeslán1 sděleni
s výsledky vyhodnocení dle odst. 7. tohoto článku pojistné smlouvy pojistitdeín pojistnIkovi nebude předepsané
pojistné řádně uhrazeno pojistiteli.

11. Právo na bonus podle tohoto článku pojistné smlouvy pojistnikQvi nevzniká, zaniklo-li pojištěni sjednané touto
pojistnou smlouvou před uplynuťítn v pojistné smlouvě sjednané pojistné doby.

Článek V.
pojistné

pojisfifel a pojistník sjednávají, že pojistné za všechna pojištění sjednaná toufo pojistnou sinbuvou je pojistným
běžným.

výše pojistného za jednotlivá pojištěni činí:

b "

·,:r=:=::,t

1. Stavebné-montážni pojištěni 62 500 kč 62 500 kč
Součet 62 500 KČ 62 500 KČ

Minhnálni zálohové pojistné = pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou za pojistné období
v délce 1 pojistného roku NEBO je-li pojištěni sjednáno na dobu kratší, ľak za pojistné období, které je u takového
pojištění rovno pojistné době

Minhnálnf zálohové roční pojistné = pojistné za všechna pojištěni sjednaná touto pojistnou smlouvou za pojistné
období v délce 1 pojistného roku

splátkový kaleňdář
Placeni pojistného za všechna pojištěni sjednaná touto pojistnou smlouvou se do 01,11.2019 00:00 hodin řídí
následujkhn splátkovým kalendářem:

pojistník je povinen platit pojistné v následujicich termínech a splátkách:

DatwĹí pojistnéh"ď,'!"-·: ·'-";·"-- ".- -" · "- ' '." ·"':.· .- .';" :"Splátkä pojistného
01.12.2018 62 500 Kč

pojistné poukáže pojistník na účet ČSOB pojišt'ovny, a. s., člena holdingu ČSOB,
číslo u Československé obchodní banky, a. s.,

,

Strana 6 (z celkeni stran 10)



:

.
pojistné se považuje za uhrazené dnení připsáni na účel ČSOB Pojišťovny, a. s,, člena holdingu ČSOB,
Případný rozdíl inezi součtem pojistného a Sl!ň1OU splátek pojistného je způsoben zaokrouhlovánim a v celé výši
jde na vrub pojistitele.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

(

Správce pojistné smlouvy:

1. Elektronická komLĹnikace:
1.1, V souladu s ustanovenín1i § 562, § 570 a násl. a § 2773 občanského zákoníku, pojistitel a pojistník výslovně

deklarujl, že veškerá písemná právni jednání týkající se pojištěni mohou být učiněna také elektronickými
prostředky.

1.2. Na žádost pojistníka stvrzenou podpisem pojistné smlouvy, pojisfiteľ a pojistňik sjednávají, že právni jednání
pojistitele adresovaná účastníkům pojištěni a učiněná elektronickou pošfou se považuji za doručená, bez
ohledu na to, zda se s jejich obsahem adresát skutečně seznámil, okamžikem, kdy byla doručena:

a) na e-mailovou adresu ůčasůíika pojištěni uvedenou v pojistné smlouvě,

b) na e-mailovou adresu účastníka pojištěni sdělenou prokazatelně pojistiteli kdykoliv v době trvání pojištěni,

C) do datového prostoru v internetové aplikaci elektronického bankovnictví Československé obchodní banky,
a. s,, přístupného účastníkovi pojištěni z titulu jeho smluvního vztahu s Československou obchodní bankou,
a. s., nebo

d) do datového prostoru v internetové aplikaci pojistitele "Online klientská zóľ)a" přístupné účasfn1kovi
pojištěni na internetové adrese pojistitele 'mNl,csobpoj.cz" z titulu uzavřeni pojistné smlouvy.

2. Speciální ujednání o formě právních jednání týkajících se pojištěni:
2.1. V souladu s ustanovením § 1 odst. 2 občanského zákoníku pojistitel a pojisfíMk výslovně sjednávají, že

odchylně od ustanoveni § 2773 občanského zákoníku mohou být zcela všechna právní jednání týkajlci se
pojištěni, bez ohledu na závažnost jejich obsahu a bez ohledu na práv()i důsledky s právním jednáním
souvisejicľ, učiněná účastníky pojištěni vedle písemné formy také v některé z následujíc1ch forem, respektive
některým z nádedujícich způsobů:

a) eleklronickou poštou formou prostých emnailových zpráv (tzn. ennailových zpráv nevyžadujlcich opatření
zaručeným elektronickým podpisem),

b) ústně prostřednictvím telefonu; v takovém případě však výMadně prostřednictvím

° telefonního čísla pojistitele nebo
' jiných telefonních čísel pojistitele (nikoliv např. telefonních čísel pojišt'ovaciho zprostředkovatele činného

pro pojistite|e) zveřejněných a určených pojistitelem k telefónni komunikaci s účastníky pojištěni ve věci
vzniku, změny či zániku pojištěni nebo ve věci šetřeni škodných události, za podmínky, že o telefonních
hovorech realizovaných prostřednictvím těchto telefonních čísel je pojistitelem pořizován zvukový
záznam, o jehož pořízeni je každá osoba volajici na tato telefonní čísla hlasovým automatem pojistitele
infor(nováľ)a před zahájením zaznatnenávaného (e|efoľ)nlho hovoru,

c) e|ek(ronjckými prostředky prostředniclvim internetové aplikace "Online klientská zóna" (zřízené a
provozované pojistitelem a dostupné účastníkovi pojištění na internetové adrese pojistitele
wvN/.csobpoj.cz) zabezpečeného internetového přístupu, k ľlěmuž účastník pojištění obdržel od pojistitele
aktivační klič (dále také jen "internetová aplikace").

Další ujednání a informace k formě právních jednánl a oznámeni týkajÍcid) se pojištěni jsou uvedena ve
všeobecných pojistných podmínkách, které jsou součásti této pojidné smlouvy.

3. Registr smluv
3.1. Smluvní strany této pojistné smlouvy sjednávají, že povinnost řádně a včas zaslat fulo pojistnou smlouvu a její

dodatky (elektronický obraz textového obsahu této srnlouvy v otevřeném a strojově čitelnéní formátu a rovněž
stanovená metadata této smlouvy) správci registru smluv k uvěřejněni prostřednictviin registru smluv (dálé jen
"registr") pQd|e § 5 zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podininkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen "ZRS"),

Strana 7 (z celkem stran 10)



:

má pojisfnlk. Předchozí větou není dotčeno právo pojistitele, aby tuto pojistnou smlouvu v registru smluv
uveřejnil sáin.

3.2. Obě dvě smluvní strany této pojistné smlouvy čestně prohlašuji a svými podpisy, respektive podpisy svých
oprávněných zástupců, výslovně stvrzují, že souhlasi s uveřejněním celého obsahu této pojistné stnbuvy a
všech informaci v ní obsažených, s výjiínkou případných osobních údajů třetích íýzických osob odlišných od
pojistitele a pojistníka, prostřednictvím registru smluv dle ZRS. pojistník se dále zavazuje, že před zasláním
této pojistné smlouvy k uveřejněni správci registru smluv k uveřejněni prôstředľ)icfvim registru smluv zajistí
znečitelněni všech případných osobních údajů třetích fyzických osob odlišných od pojistitele a poji$lnika.

3.3. pojis(ľľlk a pojistitel se dále dohodli, že ode dne nabyti účinnosti této pojistné smlouvy a jejich dodatků
zveřejněním v registru smluv se účinky sjednaných pojištěni, včetně práv a povinnosti z nich vyplývajicich,
vztahuji i na období od okainžiku sjednaného v této pojistné sfnlouvě jako počátek pojištěni do budoucna.

3.4. Právni úprava obsažená v toľnto článku odst. 3. pojistné sínbuvy (tzn. práva a povinnosti stnluvnich sÍran této
pojistné smlouvy související s jejím uveřejněním prostřednictvím cegistru smluv) se použije pouze tehdy, pokud
se na tuto pojistnou smlouvu, s ohledem na charakter jejich smluvních stran a s ohledem na obsah této
smlouvy, vztahuje povinnost jejího uveřejnění prostřednictvím registru snduv dle ZRS.

4, Prohlášeni pojistľľíka
4.1. ProhlášenI pojistníka, je-li po]|stnjk fyzickou osobou: prohlašuji a svýin podpisem niže sfvczuji, že

a) ise)n byl před uzavřením pojistné 'stnlouvy, zcela v souladu s ustanoveniní ČI. 13 a ČI. 14 Nařízeni
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 q ochraně fyzických osob v
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pQhybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů; dále jen "GDPR"), pojistitelem řádně a detailně (co do
vysvětleni obsahu a významu všech jeho jednotlivých ustanoveni) seznámen s Informacemi o zpracování
osobních údajŮ (tzv. Informačním memorandem):

b) seználnenÍ s lnforfnační[n |nelnoranden) za pojistitele provedla bud' právě ta konkrétní fyzická osoba, která
za pojisíitele podepsala tuto pojistnou smlouvu, anebo pojišťovací makléř, který je vázán plnou moci nebo
smlouvou se zájemcem q pojištění resp. pojisfnikem;

C) po seznámeni se s Informačním ínemorandem a před uzavřením pojistné smlouvy ŕnně byl dán naprosto
dostatečný časový prostor pro vlastni seznámeni se s Informačním memorandem a pro zodpovězení všech
mých případných dofazů k Informačnímu inemorandu;

d) beru na vědomi a jsen) srozuměn s informaci pojistitele o tom, že Informační memorandum je a bude
zájemci o pojištěni resp. pojistnikovi a jinému účastníku pojištěni k dispozici na internetových (v/eb(jvých)
stránkách pojistitele na adrese www.csobpoj.cz nebo na vyžádáni pôjistníka u té konkrétni fyzické osoby,
která jménein pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu, anebo na kterémkoliv obchodnhn místě
pojisfilele.

4.2. prohlašuji a svým podpisem niže stvrzLlji, že v souladu s usfanovenÍm § 128 odst, 1 zákona č. 277/2009 Sb.,
o pojišt'ovnictvi, ve znění pozdějších předpisů, uděluji pojistiteli souhlas s poskylľ]utím informací týkajících se
pojištěni:

· členům skupiny ČSOB, jejichž seznam je uveden na internetových stránkách vNjw.csob.cz/skupjna a
· ostatním subjektům podnikajícím v pojišt'ovnictvi a zájmovým sdružením či korporaclčn těchto subjektů.

4.3. pojistník uzavřením této pojistné smlouvy uděluje pojistiteli pInou inoc k tomu, aby ve věcech souvisejicích s
pojištěnlm sjednaným touto pojistnou smlouvou a zejména v případě pojistné nebo škodné události, jednal
jeho jn)énem, zastupoval ho a požadoval nezbytné informace od orgánů veřejné moci nebo ířetIch osob, a to
včetně možnosti nahliženl do spisů a pořizováni výpisů či opisů z nich.

4.4. pojistník prohlašuje, že se důkladně seznámil se zněním pojistné srnbuvy a s pojistnými podmínkami
pojistitele, které jsou nedílnou součásti pojistné smlouvy, a podpisem pojistné smlouvy potvrzuje jejich
převzetí. Dále pojistník potvrzuje, že se před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznářnil se všemi
vybranými ustanoveními pojistných podmínek zvlášť uvedenými v dokumentu "ll}folist produktu", která by
rnohla být považována za ustanovení neočekávaná ve smyslu § 1753 občanského zákoníku, a souhlasí s ninii.
pojistník také prohlašuje, že jeho odpovědi na písemné dotazy pojistitele ve smyslu ustanovení § 2788
občanského zákoníku jsou pravdivé.

4.5. pojistník čestně prohlašuje a podpisem této pojistné sinlomy pojistiteli pi"avdivě stvrzuje, že má objektivně
existující pôjislný zájem ľlä pojištěních sjednávaných touto pojistnou smlouvou, neboť je na jeho straně
naplněna některá z niže uveclených sku|ečnos(í jeho pojistný 'ájem dokkádajici:

a) Majetek, jehož se má pojištěni týkat, je

Strana 8 (z celkeřn sti"an 10)



:

l

. (

' ve dastnictví, spduvlastnicívi (včetně přídatného), spotečenstvi jtněni či řádné, poctivé a pravé držbě
pQ]i$t|lika:

· sice ve vlastnictvi třetí osoby, ale pojistníkovi k němu svědči ľlěkteré z věcných práv k cizím věcern
(např. věcné břemeno, zástavní píávo, zadržovací právo apod.);

· sice ve vlastnictví třetí osoby, ale pojistník oprávněně vykonává jeho správu (např. jako správce či
svěřenský správce apod.):

° pojistníkem po právu užíván na základě sinbuvy;
' pojistníkem převzal za účelem splněni jeho závazku;
' ve vlasf nictvi či spduvlastnictvi osob blízkých pojistníkovi;
' ve vlastnictvl či spotuvlas(nictv1 právnické osoby, jejíž je pojistník členem či $polečnikeln, členem jejího

orgánu nebo tím, kdo právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti:
· ve vlastnictví či spoluv|astnic|vÍ členů či společniků pojistníka, členů jeho orgánů nebo toho, kdo

pojistnIka podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti;
· určen k zajištěni dluhu pojistníka nebo dluhu, jehož je pojistník věřitelem;
' součásti majetkové podstaty Ůe-{i pojistniketn insolvenční správce jednajici na účet dlužníka) ľ)ebo
° ve vlastnictví osob, které tento majetek od pojistníka pořídily

b) Finanční ztráty, jichž se iná pojištřnf týkat, hrozí
° pojistníkovi;
' osobě blízké pojistníkovi;
· práví]ické osobě, jejíž je pojistník členem či spcdečnikeín, členem jejího orgánu nebo tím, kdo právnickou

osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti nebo
· členům či společníkůľn pojistníka, členům jeho orgánů nebo tomu, kdo pojistníka podstatně ovlivňuje na

základě dohody či jiné skutečnodi.

C) Sjednávané pojištění odpovědnosti
' je pojištěnlm pojistníkovy odpovědnosti za újnw;
' je pojištěním odpovědnosli za újinu osob blízkých pojisfnikóvi;
' je pc'jištěnln) odpovědnosti za újmu Qsob, které mohou způsobit Újmu pojistníkovi (např. pojištěni

odpovědnosti zaměstľ)ance za Újmu způsobenou pojistnikovi, coby zainěstnavateli);
' je pojištěním odpovědnosti za újmu právnické osoby, jejíž je pojistník členem či společnlkem, členem

jejího orgánu nebo tím, kdo právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti;
' je pojištěním odpovědnosti za újmu členů či společníků pojistníka, členů jeho orgánů nebo toho, kdo

pojistníka podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti nebo
' je pojištěnín] odpovědnosti za újmu osoby, která se při plněni závazku pojistníka zavázala provést

určitou činnost samosta(ně (např. tzv. subdodavatele pojistníka).

5. Vznikne-li v jakémkoliv pojištění věci nebo jiného majetku sjednaném touto pojistnou smlouvou v jednotn místě
pojištění pojistná událost na vice pojištěných předmětech pojištěni působením jednoho pojistného nebezpečí,
pod ilľ se oprávněná osoba na pojistném plnění pouze jednou, a to nejvyšší ze spoluúčasti sjednaných pro
pojištění, v něinž pojistná událost nastala. To neplatí, pokud je pro oprávněnou osobu výhodnější podilet se na
pojistném plnění všemi dohodnutými spoluúčastmi.

6. Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání této pojistné smlouvy nebo pojistných podmínek, které jsou její nedílnou
součásti, pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že je-li pQjištěným podnikatel (ať fyzická nebo právnická
osoba), pak se všechna pojištěni věci či staveb (není-li stavba saníosfatnou věcí, ale jen součásti jiné věci)
sjednaná touto pojistnou sínlouvou výše vztahují pouze a jen na Éý pojištěné věci či stavby, které jako majetek
pojištěného podnikatele jsou v okaínžiku vzniku škodné události součásti obchodního závodu pojištěného
podnikatele ve smyslu ustanoveni § 502 občanského zákoníku. Toto ustanovení se však nepoužije pro pojištěni
přepravovaných věci sjednané dle VPP HA 2017.

7. pojistná smlouva a ji sjednaná pojištěni se řidl českým právniin řádem.

8. Počet swan pojislné snMouvy bez příloh: 10

9. Přílohy:
l) Seznam doložek ke stavebně montážnímu pojištěni
2) VPP OČ 2014
3) DPP PZK 2014
4) VPP SMP 2014

Strana 9 (z celkeni stran 10)



:

10. pojistná smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech shodné právni sily, přičemž jedno vyhotoveni obdrží pojistník
a zbývající dvě pojistitel.

V Děčíně dne 5.10.2018

V Děčíně dne 5,10.2018
(

(

Strana 10 (z cdkein stran 10)


